2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TB-UBND
	Nghĩa Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2025

Thực hiện Thông báo số 282/TB-UBND ngày 03/4/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2025;

UBND xã thông báo việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2025, cụ thể như sau:

1. Theo quy định của Bộ Luật lao động, dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2025, cán bộ, công chức xã; các đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ 01 ngày, cụ thể: vào ngày 07/4/2025 (thứ Hai).

2. Giao công chức Văn phòng – thống kê tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã bố trí cán bộ, công chức trực vào dịp nghỉ lễ, để bảo vệ cơ quan và giải quyết công việc đột xuất. Giao Công an và Ban Chỉ huy Quân sự xã tổ chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã theo kế hoạch.

3. Giao công chức Văn hóa - xã hội thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan và bố trí cờ phướng khu vực trung tâm xã; tổ chức kiểm tra, hướng dẫn việc treo cờ Tổ quốc của hộ dân trên địa bàn xã. Các tổ chức, đơn vị sự nghiệp và hộ dân trong toàn xã thực hiện treo cờ từ ngày 06/4/2025 đến hết ngày 07/4/2025.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội đoàn thể chính trị - xã hội xã, thôn và làm tốt công tác tuyên truyền cho Nhân dân, hội viên, đoàn viên về mục đích, ý nghĩa ngày Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch. Đồng thời đôn đốc, nhắc nhở hộ dân treo cờ Tổ quốc và tổng dọn vệ sinh môi trường sạch đẹp.

Uỷ ban nhân dân xã thông báo để cán bộ, công chức xã, các đơn vị trực thuộc xã và Nhân dân biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- CT, các PCT UBND;
- UBMTTQ Việt Nam;

- Các ban, ngành, hội đoàn thể xã, thôn;

- Trưởng thôn 1, thôn 2;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Phạm Văn Phùng